
IL SINDACO

Premesso che con l’abrogazione dell’art. 273 del T.U.L.C.P. 3 marzo 1934, n. 383, ad
opera dell’art. 64 della legge 8 giugno 1990, n. 142, che attribuiva ai Prefetti
l’emanazione del decreto di approvazione della nomina dei messi notificatori, la materia
trova disciplina nel D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e nel regolamento comunale
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Constatato che la nomina deve essere effettuata dal Sindaco, ai sensi dell’art. 50,
comma 10, del d. lgs. 267/2000;

Viste le circolari del Ministero dell’Interno:
- 4 luglio 1992, n. 7/92 (G.U. n. 164 del 14 luglio 1992);
- 29 marzo 1993, n. 1/93 (G.U. n. 80 del 6 aprile 1993);

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto delle regioni e delle
autonomie locali;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Considerato che al Messo comunale sono riconosciute le seguenti competenze
notificatorie per:

Gli atti della propria e di altre pubbliche amministrazioni non esclusi da
specifiche norme di legge (art. 10 L. n. 265/1999)

Atti finanziari (art. 60 del DPR n. 600/1973)

Ordinanze ingiunzioni ai sensi della L. n. 689/1981

Infrazioni del Codice della Strada

COMUNE DI NURRI
PROVINCIA SUD SARDEGNA

DECRETI SINDACALI

Numero  8   del  02-08-21

Oggetto: NOMINA A MESSO COMUNALE E  A MESSO NOTIFICATORE DELLA
DIPENDENTE DOTT.SSA BANDINO ANNA MARIA



Ogni altro tipo di atto per cui le normative vigenti prevedano l’istituto della
notifica a messo provinciale

Visto che:

l’art.1, commi 158,159 e 160 della legge 296/2006 (finanziaria 2007) ha
previsto, con il titolo di “messo notificatore” una nuova figura di agente
notificatore  che può procedere alla notificazione degli atti di accertamento dei
tributi locali e di atti afferenti le procedure esecutive di cui alle disposizioni di
legge relative alla riscossione delle entrate patrimoniali dello Stato, di cui al
R.D. 14/4/1910, n.639 e successive modificazioni, nonché degli atti di invito al
pagamento delle entrate tributarie;

il “messo notificatore” può essere nominato con provvedimento formale tra i
dipendenti dell’Ente che sostengono un corso di superamento dell’esame finale
ai sensi dell’art. 1 comma 159 della L. n. 296/2006;

Accertato che la dipendente succitata ha partecipato nelle giornate del 16 - 23
ottobre e 7 dicembre 2020 al corso abilitante di formazione e qualificazione per
messi notificatori di cui all’art. 1 commi 158, 159 e 160 della L. 296/2006
organizzato da Anci Sardegna, ottenendo l’attesto di idoneità depositato agli atti
dell’ufficio;

Considerato che si intende attribuire alla dipendente Bandino Anna Maria le
funzioni e mansioni sia di messo comunale che di messo notificatore;

DECRETA

di conferire alla dipendente BANDINO ANNA MARIA le funzioni e mansioni1)
di “messo comunale” e di “messo notificatore” ai sensi dell’art. 1 comma 159
della L. 296/2006;
di dare atto che la dipendente suddetta, per esperienza, capacità ed affidabilità e2)
anche per aver conseguito l’attestato di frequenza e profitto  del corso di messo
notificatore assicura idonea garanzia del corretto svolgimento delle mansioni
assegnate;
che il presente atto avrà efficacia dalla data della notifica all’interessato e fino a3)
revoca espressa,
che in seguito alla notifica al dipendente sopracitato il presente atto sarà4)
pubblicato all’Albo pretorio on line e nella sezione Amministrazione
Trasparente del sito dell’Ente;
copia del provvedimento sia inserito nel fascicolo personale del dipendente.5)

              Il Sindaco

f.to ATZENI ANTONELLO

DECRETI SINDACALI n. 8 del 02-08-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI NURRI



DECRETI SINDACALI n. 8 del 02-08-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI NURRI



DECRETI SINDACALI n. 8 del 02-08-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI NURRI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo

Pretorio di questo Comune Reg. n. 494 dal giorno 02-08-21  per rimanervi sino al 17-08-21

Nurri,  li 02-08-21

L’Addetto alla Pubblicazione

f.to

È copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Nurri,  li 02-08-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                             Dott.ssa Anna Franca Atzori

DECRETI SINDACALI n. 8 del 02-08-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI NURRI


